
S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  

F u n d a ç ã o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  

Bituruna - Estado do Paraná 

 

 

 

Av. Gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319 – Bairro São Vicente – Bituruna PR – CEP 84640-000 – 

CNPJ  04.326.257/0001-99 - Fone (42) 3553 8000  - E-mail: rhfms@bituruna.pr.gov.br 

 

 

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DA FUNDAÇÃO  
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA – PARANÁ  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 
 

 
EDITAL DE ELIMINAÇÃO Nº 005/2018 

 

 
Rodrigo Marcante, Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna, Estado do Para-

ná, no uso de suas atribuições, na forma prevista no at. 37 da Constituição Federal e em conformidade com o dispos-
to na lei federal nº 11350 de 05/10/2006, e nas leis municipais numero 001/2001 de 08 de maio de 2001(dispõe sobre 
o estatuto dos servidores públicos de Bituruna), nº 1382/2009 de 30/01/2009 (dispõe sobre a    criação de empregos 
públicos no âmbito da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna) e suas alterações, e nº 1610/2011 de 13/12/2011 
(dispõe sobre a reestruturação de recursos humanos da fundação municipal de saúde de Bituruna) e suas alterações,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art 1º - Eliminar do Concurso Público acima citado a candidata Bruna Xavier Marcondes, RG 

13.190.650-1, 2ª colocada para o cargo de Técnico RX, considerando que a mesma não compareceu no Departa-
mento de recursos Humanos para entrega de documentação, no prazo previsto de conformidade com o Art. 1º do 
Edital de Convocação nº 002/2018 

 
 
Publique-se  
 
 
 
 
Bituruna, 06 de março de 2018. 
 

 
 
 
 
 
 

Rodrigo Marcante 
Diretor Presidente 

Fundação Municipal de Saúde 

Bituruna - PR 
 
 
 
 
 
 
 


